
Obec Vrbátky pořádá poznávací zájezd do Rakouska

 Laxenburg · Hinterbrühl‑Seegrotte · Prater
sobota 27. 5. 2023

Doprava z/do Vrbátek, Duban a Štětovic (po domluvě možná zastávka i v Prostějově): 
odjezd 6.00, návrat do 22.00

Cena 760 Kč (cena zahrnuje dopravu a průvodce; cena nezahrnuje vstupné a zdravotní připojištění) 
samostatné vstupné: Laxenburg (zámecký park, 2× vláček, prohlídka Franzensburgu, 2× převoz): 
dospělí 16,50 €, děti 9,50 €; Seegrotte: dospělí 16 €, děti 10 €

Přihlášky na Obecním úřadě nebo u K. Kubjátové na tel. 775 439 495 th
om

as
 &

 O
V

 b
ře

ze
n 

20
23

Zámek Laxenburg – letní sídlo Habsburků 
jižně od Vídně. Zámek je od 14. století jarním 
a letním sídlem císařské rodiny, svého vrcholu 
dosáhl v 18. století za Marie Terezie, kdy zde 
panoval rušný společenský život, zábava 
a turnaje. Součástí komplexu je rozlehlý 
zámecký park s vodním hradem Franzesburgem, 
napodobeninou středověkého rytířského hradu 
na umělém ostrově uprostřed jezera. Kromě 
prohlídky zámku Vás čeká procházka parkem, 
projížďka vláčkem a plavba po přívozu.

Hinterbrühl‑Seegrotte – zatopený sádrovcový 
důl. Díky velké katastrofě se na jihu Dolního 
Rakouska nedaleko Vídně nachází jedna 

Program z nejimpozantnějších přírodních atrakcí světa, 
jezerní jeskyně Seegrotte. Během druhé světové 
války byl důl využíván na výrobu letadel, díky 
spolehlivé ochraně před bombardováním. Vás 
čeká plavba po největším podzemním jezeře 
v Evropě. 

Volksprater. Slavný vídeňský zábavní park 
nabízí návštěvníkům vedle obřího ruského 
kola z roku 1827 nespočet dalších atrakcí jako 
kolotoče, zrcadlové bludiště, kabinety smíchu, 
strašidelné domy a horské dráhy. Malým 
vláčkem můžete podniknout okružní jízdu 
celým parkem, při procházce mezi atrakcemi 
můžete ochutnat vídeňské speciality.

Laxenburg

Hinterbrühl‑Seegrotte
Prater


